

РЕШЕНИЕ

№

гр. София, г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, I КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в
публично заседание на 04.02.2011 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Лозан Панов

ЧЛЕНОВЕ: Миглена Недева

Мария Ситнилка

при участието на секретаря Галя Илиева и при участието на прокурора Поповска, като разглежда дело номер **9243** по описа за **2010** година докладвано от съдия Мария Ситнилка, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по чл. 208 и сл. от Административно-процесуалния кодекс /АПК/ във връзка с чл. 63, ал. 1 от Закона за административните нарушения и наказания /ЗАНН/.

С решение от 22.10.2010 г., постановено по НАХД № 4900/2010 г. Софийският районен съд, НК, 8-ми състав е потвърдил наказателно постановление № УТ-0802-151 от 25.03.2010 г., издадено от кмета на район "К. С.", Столична община, с което на основание чл. 20, ал. 1 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община, на З. Д. М. е наложено административно наказание глоба в размер на 1000 лева за нарушение на чл. 4, ал. 2 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община.

В законния срок против решението е постъпила касационна жалба от З. Д. М.. В жалбата се излагат доводи за неправилност на решението на районния съд, поради нарушение на материалния закон и на съдопроизводствените правила. Поддържа се, че неправилно, касаторът е санкциониран като физическо лице-управител на търговски обект "Пиано

– бар” на У. “Владайска” в гр. С.. Изтъква се отмяната на Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община, като основание за отпадане на административно наказателната отговорност. Претендира се да бъде отменено решението на Софийския районен съд и постановено ново, с което да бъде отменено наказателното постановление. Подробни съображения са изложени в депозираните по делото писмени бележки.

Ответникът по касационна жалба не изразява становище.

Представителят на прокуратурата счита, че жалбата е неоснователна и следва да се остави без уважение.

Касационната жалба е допустима-постъпила е в срок и е подадена от надлежно легитимирано лице-страна по н.а.х.д. № 4900/2010 г. по описа на Софийския районен съд, НК, 8-ми състав.

Касационната инстанция, след като се запозна с доказателствата по делото, прецени доводите на страните и съобрази законосъобразността на обжалвания съдебен акт, намира касационната жалба за **ОСНОВАТЕЛНА** по следните съображения:

Въз основа на събраните по делото писмени и гласни доказателства, районният съд е приел от фактическа страна, че на 24.01.2010 г., около 02.30 ч., в гр. С., на адрес: У. “Владайска” № 29 в нарушение на чл. 4, ал. 2 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община, З. Д. М., в качеството си на управител на търговски обект “Клуб-ресторант “Пиано бар”, е нарушил разрешеното работно време, което е вечер до 22.00 ч.

По приложението на материалния закон, в каквато насока са касационните доводи настоящата инстанция намира изводите на Софийския районен съд за правилни и законосъобразни.

Разпоредбата на чл. 4, ал. 2 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община /отм. / установява забрана, търговските обекти, които с дейността си предизвикват шум и се намират на отстояние до 30 метра от жилищни сгради, да извършват дейност след 22.00 часа. Нарушението на тази забрана е въздигнато в административно нарушение с нормата на чл. 20, ал. 1 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община /отм. /.

С оглед правомощията си по чл. 218, ал. 2 от АПК настоящият състав констатира, че от момента на издаване на наказателното постановление до разглеждането на жалбата срещу него е последвало изменение в законодателството. Тъй като подаването на жалба пречатства влизането в сила на наказателното постановление, съдът е длъжен да извърши преценката по чл. 3, ал. 2 от ЗАНН, за това кой закон е по-благоприятен за дееца.

Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община, под хипотезата, на която е подведено описаното в наказателното постановление административно нарушение, е отменена в цялост с решение № 9 от 07.01.2010 г., постановено по адм. дело № 2397/2009 г. по описа на Административен съд - С. град, потвърдено с решение № 13574 от 12.11.2010 г., постановено по адм. дело № 3632/2010 г. по описа на Върховния административен съд.

С решение № 695 по Протокол № 78 от 02.12.2010 г. на Столичния общински съвет е отменена т. 2 от решение № 152 по протокол 35 от 12.03.2009 г. на Столичния общински съвет, с която е отменена Наредба № 1 за обществения ред и опазване на общинските имоти на територията на Столична община.

В настоящия случай с отмяната на забраната на Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община е отпаднала и наказуемостта на нарушението, тъй като в действащата към момента на постановяване на съдебно решение Наредба № 1 за обществения ред и опазване на общинските имоти на територията на Столична община липсва правна норма, аналогична на нарушения чл. 4, ал. 2 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община /отм. /. С тази законодателна промяна, действащата Наредба № 1 за обществения ред и опазване на общинските имоти на територията на Столична община се явява по-благоприятен закон за нарушителя. С оглед на това, в настоящия случай по-благоприятния закон следва да бъде приложен по отношение на З. Д. М. за нарушението по чл. 4, ал. 2 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община.

В случая сме изправени пред хипотезата на чл. 3, ал. 2 от ЗАНН, поради което наказателното постановление следва да бъде отменено, предвид отмяната на Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община.

С оглед изложените съображения, Административен съд С.-град, Първи касационен състав, на основание чл. 221, ал. 2 от АПК във връзка с чл. 63, ал. 1 от ЗАНН

РЕШИ:

ОТМЕНЯ решение от 22.10.2010 г., постановено по НАХД № 4900/2010 г. по описа на Софийския районен съд, НК, 8-ми състав и вместо него постановява:

ОТМЕНЯ наказателно постановление № УТ-0802-151 от 25.03.2010 г., издадено от кмета на район "К. С.", Столична община, с което на

основание чл. 20, ал. 1 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община /отм. /, на З. Д. М. е наложено административно наказание глоба в размер на 1000 лева за нарушение на чл. 4, ал. 2 от Наредба № 1 за обществения ред на територията на Столична община /отм. /.

Решението е окончателно.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: 1.

2.